
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-004-100

Boletín Oficial de Canarias núm. 4 Miércoles 8 de enero de 20251110

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

100	 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular-Materno Infantil.- Resolución de 18 de diciembre de 2024, 
por la que se acuerda la publicación de la Resolución de la Presidenta del Comité 
de Evaluación de Carrera Profesional del Personal de Gestión y Servicios de esta 
Dirección Gerencia, de acuerdo con el procedimiento previsto en la instrucción 
n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, que aprueba la relación 
provisional de las solicitudes de Personal de Gestión y Servicios, presentadas entre 
el 1 de abril y el 30 de junio de 2024, que no reúnen los requisitos y condiciones 
necesarios para el encuadramiento en el nivel/grado solicitado o superior al que 
tengan en su caso reconocido, de las desestimadas por no superar la correspondiente 
evaluación de los méritos acreditados y de las estimadas, y acuerda un trámite de 
audiencia.

El Comité de Evaluación de Carrera Profesional para el Personal de Gestión y 
Servicios del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, constituido 
por Resolución n.º 2194/2018, de fecha 2 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del 
Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, designa a los miembros del 
Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal de Gestión y Servicios del citado 
Complejo Hospitalario. Posteriormente, por medio de las Resoluciones n.º 2085/2021, de 3 
de mayo de 2021, y n.º 6248/2023, de 3 de noviembre de 2023, de esta Dirección Gerencia, 
tras la realización de las funciones previstas en el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, 
por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de 
formación profesional y del personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud, 
así como en la Instrucción n.º 10/2019, de la Dirección del Servicio Canario de la Salud, 
ha aprobado la relación provisional de las solicitudes de interesados/as presentadas entre el 
1 de abril y el 30 de junio de 2023, la relación provisional de las solicitudes desestimadas 
que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en el nivel 
grado/solicitado o superior al que tengan en su caso reconocido y la relación provisional de 
las solicitudes estimadas, del Personal de Gestión y Servicios.

Igualmente dicho Comité ha acordado la apertura de un trámite de audiencia, por plazo 
de diez días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los interesados/as podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
pública).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-004-100

Boletín Oficial de Canarias núm. 4 Miércoles 8 de enero de 20251111

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberán realizarse a través de la sede 
electrónica del Servicio Canario de la Salud, en los términos previstos en la instrucción 
sexta de la Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud.

En virtud de la Resolución del Director del Servicio Canario de la Salud de 10 de enero 
de 2008, por la que se delega en las Direcciones Gerencias el ejercicio de determinadas 
competencias en materia de carrera profesional del Personal de Gestión y Servicios del 
Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 21, de 30.1.2008),

R E S U E LV O:

Único.- Publicar en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web del Servicio 
Canario de la Salud, y en la intranet del Complejo Hospitalario Universitario Insular-
Materno Infantil la Resolución con sus anexos de la Presidenta del Comité de Evaluación 
de Carrera Profesional para el Personal de Gestión y Servicios de esta Dirección Gerencia.

El texto íntegro de dicha Resolución es el siguiente:

“RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE CARRERA 
PROFESIONAL DEL PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS DEL COMPLEJO 
HOSPITALARIO UNIVERSITARIO INSULAR-MATERNO INFANTIL, DE ACUERDO 
CON EL PROCEDIMIENTO ORDINARIO PREVISTO EN LA INSTRUCCIÓN N.º 10/2019, 
DEL DIRECTOR DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD, POR LA QUE SE APRUEBA LA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE INTERESADOS/AS PERSONAL 
DE GESTIÓN Y SERVICIOS PRESENTADAS ENTRE EL 1 DE ABRIL Y EL 30 DE JUNIO 
DE 2024, QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA 
EL ENCUADRAMIENTO EN EL NIVEL/GRADO SOLICITADO O SUPERIOR AL QUE 
TENGAN EN SU CASO RECONOCIDO, LAS SOLICITUDES DESESTIMADAS DE 
INTERESADOS/AS QUE NO SUPERAN LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE 
LOS MÉRITOS ACREDITADOS Y LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES 
ESTIMADAS Y SE ACUERDA UN TRÁMITE DE AUDIENCIA.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de 
una determinada profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento los objetivos de la organización a la 
cual prestan sus servicios.

Segundo.- En el ámbito del Servicio Canario de la Salud, la carrera profesional se 
encuentra desarrollada en los siguientes Decretos:

• Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-004-100

Boletín Oficial de Canarias núm. 4 Miércoles 8 de enero de 20251112

• Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de 
gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud.

En ellos se establece que el interesado debe presentar solicitud con las formalidades 
oportunas y en el plazo entre el uno de abril y el treinta de junio de cada año.

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, 
apartado  1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 
de enero de 2018 es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como 
por los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera 
o personal laboral fijo que presta servicios en los centros del Servicio Canario de la Salud, 
inicialmente establecida por la disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 
30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas 
leyes de presupuestos.

Cuarto.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para 2020 (BOC n.º 252, de 31.12.2019), establece:

“1. El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones 
gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de 
carácter temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en 
los mismos términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera 
profesional del colectivo correspondiente”.

Quinto.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, 
en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del 
Servicio Canario de la Salud, clarifica determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable 
para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, y deroga la instrucción 
séptima de la Instrucción n.º 2/2018, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir 
para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal 
del Servicio Canario de la Salud.

La Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, establece 
en su instrucción sexta la presentación de solicitudes a través de la sede electrónica del 
Servicio Canario de la Salud.

Sexto.- Por Resolución n.º 2194/2018, de fecha 2 de mayo de 2018, de la Dirección 
Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, se designa a 
los miembros del Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal de Gestión y 
Servicios del citado Complejo Hospitalario. Posteriormente, por medio de las Resoluciones 
n.º 2085/2021, de 3 de mayo de 2021, y n.º 6248/2023, de 3 de noviembre de 2023, se designan 
algunos miembros nuevos en el Comité.

En el presente procedimiento 2024, se realiza una nueva modificación de dos miembros 
del Comité recogidas por medio de la Resolución n.º 5585/2024, de 20 de noviembre de 
2024.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-004-100

Boletín Oficial de Canarias núm. 4 Miércoles 8 de enero de 20251113

Séptimo.- Por Resolución de la Dirección del Servicio Canario de la Salud n.º 1343/2018, de 
fecha 7 de mayo de 2018, se designa a los miembros del Comité Autonómico de Garantías 
de la Carrera Profesional del Personal de Gestión y Servicios, el cual, con fecha 9 de mayo 
de 2018, aprobó el baremo y reglas de valoración para la evaluación de méritos en el 
sistema de carrera profesional del Personal de Gestión y Servicios.

Octavo.- Con fecha 22 de octubre de 2018 se constituyó el Comité de Evaluación 
de Carrera Profesional del Personal de Gestión y Servicios del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular-Materno Infantil.

El 4 de diciembre de 2024 se convocó una reunión del Comité y se baremaron las 
solicitudes presentadas entre el día 1 de abril y el 30 de junio de 2024, acordando acumular 
en el mismo procedimiento todas aquellas solicitudes que guardaran identidad sustancial o 
íntima conexión.

Noveno.- De conformidad con lo establecido en la instrucción sexta de la Instrucción 
n.º 17/2020 y la instrucción quinta de la Instrucción n.º 10/2019, el Comité de Evaluación 
ha realizado los actos necesarios para la determinación, conocimiento y comprobación del 
cumplimiento de los requisitos y condiciones por parte del personal que ha presentado la 
oportuna solicitud a través de la sede electrónica del Servicio Canario de la Salud, para 
acceder al encuadramiento o ascender de grado de acuerdo con el procedimiento ordinario.

En la reunión celebrada el 4 de diciembre de 2024, se acordó publicar la relación 
provisional de los profesionales que han solicitado encuadrar en carrera profesional de 
acuerdo con el procedimiento ordinario previsto en la Instrucción n.º 10/2019 de referencia, 
así como dar trámite de audiencia a los mismos.

A los anteriores hechos les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, apartado 1, de 
la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 de enero de 2018 es 
levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos grados o 
niveles de carrera profesional tanto por el procedimiento ordinario inicialmente establecida 
por la disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2011, que hasta el 31 
de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas leyes de presupuestos.

Segundo.- Por Resolución de 10 de enero de 2008, del Director del Servicio Canario 
de la Salud (BOC n.º 21, de 30.1.2008), se delegó en las Gerencias de Atención Primaria, 
Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios el ejercicio 
de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 421/2007, de 26 
de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del 
personal sanitario de formación profesional y personal de gestión y servicios del Servicio 
Canario de la Salud, modificado por el Decreto 231/2008, de 25 de noviembre. En particular, 
se delega la competencia para nombrar a los miembros y secretario, con sus respectivos 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-004-100

Boletín Oficial de Canarias núm. 4 Miércoles 8 de enero de 20251114

suplentes, del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito de la Gerencia de Servicios 
Sanitarios y también la resolución de los procedimientos de encuadramiento ordinario en 
el correspondiente grado de carrera profesional.

Tercero.- El Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, en su artículo 11 señala los 
siguientes requisitos necesarios para el encuadramiento en cada uno de los grados por 
acceso o promoción de grado a la carrera profesional:

“a) Ostentar la condición de personal estatutario sanitario de formación profesional o de 
personal estatutario de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud, en la categoría 
correspondiente a la profesión en la que se pretenda desarrollar la carrera profesional.

b) Encontrarse en situación de servicio activo en el Servicio Canario de la Salud, en 
situación de servicio activo en virtud de los procedimientos generales de provisión de 
puestos de trabajo previstos en la normativa básica estatal que regule el Estatuto Marco del 
Personal Estatutario de los Servicios de Salud y sus normas de desarrollo, o en las situaciones 
administrativas de excedencia para el cuidado de familiares, excedencia por razón de violencia 
doméstica o servicios especiales, declaradas por el Servicio Canario de la Salud.

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el 
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el 
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados”.

Cuarto.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para 2020, y de acuerdo a la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de 
la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en 
los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la 
Salud, incluyendo al personal temporal en el ámbito de su aplicación.

Quinto.- Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa 
al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio 
Canario de la Salud.

El Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, 
acordó estimar las solicitudes de encuadramiento, que tras la correspondiente valoración, 
obtuvieron el número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento, y desestimar 
las que no lleguen a dichos mínimos, conforme a lo dispuesto en la instrucción quinta, 
apartado D).6, de la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud.

CIFRA MÍNIMA DE CRÉDITOS DE FACTOR Y GRADO
FACTOR Grado 1 Grado 2 Grado 3 Grado 4

A) Capacitación profesional 5 10 15 25
B) Actividad profesional 40 50 60 70

TOTAL 45 60 75 95



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-004-100

Boletín Oficial de Canarias núm. 4 Miércoles 8 de enero de 20251115

Sexto.- La instrucción quinta, apartado H).2.f), de la Instrucción n.º 10/2019, del 
Director del Servicio Canario de la Salud, dispone que el Comité de Evaluación formulará 
propuesta de Resolución a la Dirección Gerencia.

En virtud de lo expuesto,

R E S U E LV O:

Primero.- Aprobar, como anexos al presente acuerdo, la relación provisional de los 
interesados/as Personal de Gestión y Servicios que presentaron la oportuna solicitud en el 
plazo otorgado en el año 2024, entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2024, para acceder al 
sistema de carrera profesional o subir de grado, de acuerdo con el sistema establecido en 
el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de 
carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de gestión 
y servicios del Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 6, de 9.1.2008), modificado por el 
Decreto 231/2008, de 25 de noviembre (BOC n.º 239, de 28.11.2008), y en la Instrucción 
n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen aplicable y 
procedimiento a seguir para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera 
profesional del personal del Servicio Canario de la Salud en el ejercicio 2024:

Anexo I: relación provisional de las solicitudes de interesados/as de Personal de Gestión 
y Servicios que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en 
ningún nivel/grado, debido a que no cuentan con el periodo mínimo de ejercicio profesional 
previo de 5 años (Causa A), no tener acreditado el periodo mínimo de ejercicio profesional 
previo desde el anterior encuadramiento (Causa B) o tratarse de “personal no adscrito a esta 
Dirección Gerencia” (Causa C).

Anexo II: relación provisional de las solicitudes de interesados/as Personal de Gestión 
y Servicios desestimadas que no superan la correspondiente evaluación de los méritos 
acreditados, haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número 
del documento acreditativo de identidad, nivel/grado al que puede aspirar, créditos totales 
otorgados, créditos parciales por cada uno de los apartados del baremo y causa de la 
desestimación provisional.

Anexo III: relación provisional por categorías/especialidades de las solicitudes de los 
interesados/as de Personal de Gestión y Servicios estimadas, haciendo constar respecto de 
cada solicitante los apellidos, nombre, número del documento acreditativo de identidad y 
grado reconocido. Respecto al Personal de Gestión y Servicios que accede al encuadramiento 
en el primer o segundo grado, se hacen constar los créditos excedentes correspondientes a 
los méritos A.1 (Conocimientos), B.4 (Docencia) y B.5 (Investigación).

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de diez días hábiles, 
contado a partir del siguiente al de la publicación por parte de la Dirección Gerencia 
del contenido de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los 
interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración pública).



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-004-100

Boletín Oficial de Canarias núm. 4 Miércoles 8 de enero de 20251116

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
pública).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse a través de la sede 
electrónica del SCS en los términos previstos en la instrucción sexta de la Instrucción 
n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud.

Tercero.- Elevar a la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario 
Insular-Materno Infantil la presente Resolución para su publicación en el Boletín Oficial de 
Canarias, en la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado “Carrera 
Profesional”, y en la Intranet del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno 
Infantil.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponer el que se considere oportuno si se entendiese 
que se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 
de la Ley  39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Las Palmas de Gran Canaria, a 18 de diciembre de 2024.- El Director Gerente (p.d. 
Resolución de 10.1.2008, del Director del SCS; BOC n.º 21, de 30.1.2008), José Javier 
Blanco López.



boc-a-2025-004-100

Boletín Oficial de Canarias núm. 4 Miércoles 8 de enero de 20251117

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CAUSA

MACHIN GOMEZ, BERNARDO ***1184** CALEFACTOR/A B

SANTANA VEGA, PEDRO JOSE ***6742** CARPINTERO/A B

BENITEZ MELIAN, ROSA PINO ***5436** CELADOR/A A

DEL ROSARIO MARTIN, GLORIA ESTHER ***4516** CELADOR/A B

LEON RIVERO, MARTA MARIA ***1843** CELADOR/A B

MINGUEZ PARREÑO, JUAN PEDRO ***6739** CELADOR/A B

MORENO JIMENEZ, JOSE DIONISIO ***5391** CELADOR/A A

PEREZ PADILLA, AFRICA JESUS ***6307** CELADOR/A A

VENTURA CARDONA, PEDRO ALEXIS ***5411** CELADOR/A B

RAMON OLIVERA, MARIA ROSARIO ***6021** COCINERA/O C

MARTIN GONZALEZ, AUGUSTO JUAN ***4396** ELECTRICISTA B

SUAREZ SUAREZ, ORLANDO ***6465** FOTÓGRAFA/O B

CACERES SANTANA, INMACULADA ***4490** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. B

CURBELO SANTANA, CARMELO DEL JESUS ***5485** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. B

GARCÍA CHICANO, LAURA ***7964** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. B

HERNANDEZ RAMOS, Mª BEATRIZ ***6809** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. B

PEREZ JIMENEZ, MARIA HERMINIA ***0155** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. B

PEREZ PERDOMO, MONTSERRAT ***0303** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. B

RAMIREZ FEO, ROSA ARGELIA ***7240** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. B

SANTANA ALAMO, CARMEN MARIA ***6468** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. B

SANTANA GONZALEZ, FATIMA DEL ROSARIO ***5330** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. B

SANTANA MARTIN, FRANCISCO JAVIER ***1053** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. B

SUAREZ HERNANDEZ, CLAUDIA CRISTINA ***5022** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. B

VIERA SANTANA, DOMINGA CECILIA ***7049** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. B

ALMEIDA GARCIA, YOLANDA PINO ***7958** PINCHE A

MEDINA VEGA, CARMEN DELIA ***4655** PINCHE B

NARANJO SOCORRO, CARMEN NIEVES ***5226** PINCHE B

RODRIGUEZ REYES, LIDIA ESTHER ***5522** PINCHE A

JOURDAIN NOYA, ADELAIDA ***0021** PLANCHADOR/A A

RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE INTERESADOS DEL PERSONAL DE 
GESTIÓN Y SERVICIOS QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS 
PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/GRADO SOLICITADO.

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE INTERESADOS DEL 
PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y 
CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/
GRADO SOLICITADO.



boc-a-2025-004-100

Boletín Oficial de Canarias núm. 4 Miércoles 8 de enero de 20251118

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CAUSA

PIAZZA PIAZZA, MICHELE ***7210** T.T.S. LCDO DERECHO A

PONCE DORESTE, MARIA LUISA ***0061** TRABAJADOR/A SOCIAL B

LETRA CAUSA

A

B

C

No tener el periodo mínimo de ejercicio profesional previo de 5 años, para poder encuadrar en el nivel 
1, en la categoría que se pretenda desarrollar la carrera profesional, conforme a los datos que obran en 
el expediente, de acuerdo a lo establecido en el Decreto 421/2007, art. 11c), por el que se aprueba y 
desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del 
personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud.

No tener acreditado el periodo mínimo de ejercicio profesional previo desde el anterior encuadramiento, 
de acuerdo a lo establecido en el Decreto 421/2007, art. 6,2, por el que se aprueba y desarrolla el 
modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de gestión 
y servicios del Servicio Canario de la Salud.

Personal no adscrito a esta Dirección Gerencia dentro del periodo anual anterior al último día del plazo 
de presentación de solicitudes en cualquiera de las situaciones administrativas que se señalan en el 
apartado a) de la Instrucción Cuarta de la Instrucción 10/2019, en la citada categoría, o su solicitud se 
ha tramitado por Procedimiento erróneo.



boc-a-2025-004-100

Boletín Oficial de Canarias núm. 4 Miércoles 8 de enero de 20251119

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

E
X

O
 I

I

R
E

L
A

C
IÓ

N
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L

 D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
 D

E
S

E
S

T
IM

A
D

A
S

 P
O

R
 N

O
 S

U
P

E
R

A
R

 L
A

 E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

É
R

IT
O

S
 A

C
R

E
D

IT
A

D
O

S
 

P
E

R
S

O
N

A
L

 D
E

 G
E

S
T

IÓ
N

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 (
S

u
b

g
ru

p
o

 C
1 

y 
C

2)

A
P

EL
LI

D
O

S 
Y

 N
O

M
B

R
E

D
N

I
C

A
TE

G
O

R
ÍA

C
R

ÉD
IT

O
S 

TO
TA

LE
S 

Y
 P

A
R

C
IA

LE
S

C
A

U
SA

*

B
4 

D
O

C
EN

C
IA

G
IL

 L
O

P
E

Z
, 
JE

S
U

S
**

*6
1
3
5
**

G
R

U
P

O
 A

U
X

. 
A

D
M

V
O

. 
F

.A
.

3
0

1
0

1
1

1
6

5
5

5
0

0
1

0
8

5
A

G
E

S
T

IÓ
N

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

  
(G

ru
p

o
 E

)

A
P

EL
LI

D
O

S 
Y

 N
O

M
B

R
E

D
N

I
C

A
TE

G
O

R
ÍA

C
R

ÉD
IT

O
S 

TO
TA

LE
S 

Y
 P

A
R

C
IA

LE
S

C
A

U
SA

*

R
O

D
R

IG
U

E
Z

 R
A

M
IR

E
Z

, 
D

E
L
F

IN
**

*6
6
6
4
**

C
E

L
A

D
O

R
/A

3
0

1
0

0
1

0
7

0
5

5
1

5
9

5

C
U

R
B

E
L
O

 M
A

R
R

E
R

O
, 
T

E
R

E
S

A
**

*7
5
1
0
**

P
IN

C
H

E
3

0
7

0
7

7
0

5
4

1
2

9
1

*C
A

U
S

A
 D

E
 L

A
 D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

A
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

B
 A

C
T

IV
ID

A
D

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L

N
IV

EL
 O

 G
R

A
D

O
 

Q
U

E 
P

U
ED

E 
O

P
TA

R
A

1 
C

O
N

O
C

IM
IE

N
TO

S
A

2 
C

O
M

P
ET

EN
C

IA
S

A
3 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

C
O

N
TI

N
U

A
D

A

TO
TA

L 
A

 
C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 

P
R

O
FE

SI
O

N
A

L

B
1 

O
B

JE
TI

V
O

S

B
2

 
IN

TE
R

R
EL

A
C

IÓ
N

 
U

SU
A

R
IO

S

B
3

 T
R

A
B

A
JO

 
EN

 E
Q

U
IP

O
B

5
 

IN
V

ES
TI

G
A

C
IÓ

N

B
6 

C
O

M
P

R
O

M
IS

O
 

C
O

N
 L

A
 

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

TO
TA

L 
B

 
A

C
TI

V
ID

A
D

 
P

R
O

FE
SI

O
N

A
L

N
IV

EL
 O

 G
R

A
D

O
 

Q
U

E 
P

U
ED

E 
O

P
TA

R
A

1 
C

O
N

O
C

IM
IE

N
TO

S
A

2 
C

O
M

P
ET

EN
C

IA
S

A
3 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

C
O

N
TI

N
U

A
D

A

TO
TA

L 
C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 

P
R

O
FE

SI
O

N
A

L

B
1 

O
B

JE
TI

V
O

S

B
2

 
IN

TE
R

R
EL

A
C

IÓ
N

 
U

SU
A

R
IO

S

B
3

 T
R

A
B

A
JO

 
EN

 E
Q

U
IP

O

B
4 

C
O

M
P

R
O

M
IS

O
 

C
O

N
 L

A
 

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

TO
TA

L 
B

 
A

C
TI

V
ID

A
D

 
P

R
O

FE
SI

O
N

A
L

A
N

E
X

O
 II

R
E

L
A

C
IÓ

N
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L 

D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S 
D

E
SE

ST
IM

A
D

A
S 

PO
R

 N
O

 S
U

PE
R

A
R

 L
A

 E
VA

L
U

A
C

IÓ
N

  
D

E
 M

É
R

IT
O

S 
A

C
R

E
D

IT
A

D
O

S



boc-a-2025-004-100

Boletín Oficial de Canarias núm. 4 Miércoles 8 de enero de 20251120

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS

PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA

CRÉDITOS EXCEDENTES

ALEJANDRO HERNANDEZ, ISRAEL YERAY ***9835** ALBAÑIL 1

BARRAMEDA LEON, CRISTOBAL ***5687** CALEFACTOR/A 2

AFONSO NARANJO, YOLANDA ***7135** CELADOR/A 1

ALONSO DE LA NUEZ, CARMEN GLORIA ***6182** CELADOR/A 3

ALONSO GONZALEZ, ADRIAN ***6238** CELADOR/A 1

ALONSO NARANJO, MARIA DEL PINO ***6411** CELADOR/A 1 3

ALVAREZ LASSO, AURELIA OBDULIA ***0707** CELADOR/A 2

BAEZ DENIZ, YESHICA CARMEN ***8539** CELADOR/A 1

BENITEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN DEL PILAR ***4384** CELADOR/A 2

BOTEJARA BENITEZ, JOAQUINA ELOINA ***4690** CELADOR/A 2

CABRERA ALAMO, PRISCA ***2964** CELADOR/A 1

CASTELLANO MONZON, MARIA ASUNCION ***6935** CELADOR/A 2

CAZORLA VERA, TERESA ***1322** CELADOR/A 1

CRUZ SUAREZ, ANTONIO ***2536** CELADOR/A 2

DAVILA CARDONA, LAURA DEL PINO ***6409** CELADOR/A 1

DE LA NUEZ LEON, MARIA JESUS ***6737** CELADOR/A 4

DENIZ AFONSO, FRANCISCA IRENE ***6326** CELADOR/A 3

DENIZ AFONSO, MARIA ROSA ***0769** CELADOR/A 2

FALCON RAMOS, CRISTINA PETRONILA ***1687** CELADOR/A 2

GARCIA CABRERA, EVELIA ***1614** CELADOR/A 3

GARCIA RAMIREZ, FRANCISCO JAVIER ***4979** CELADOR/A 1

GIL ALONSO, CONCEPCION ROSA ***5123** CELADOR/A 2

GIL DIEPA, YASMINA ***5600** CELADOR/A 3

GONZALEZ CARDONA, MARIA DEL PINO ***5959** CELADOR/A 2

GONZALEZ RODRIGUEZ, ELVIRA ***6298** CELADOR/A 2

GONZALEZ SANCHEZ, LORENZA MARTIR ***7207** CELADOR/A 3

GONZALEZ SANTANA, ELISABETH ***3555** CELADOR/A 1

HERNANDEZ CURBELO, RAFAELA CONCEPCION ***5053** CELADOR/A 1

HERNANDEZ DÍAZ, NORBERTO JOSE ***2853** CELADOR/A 1 5

JAMA ALMEIDA, ORESTE ***4161** CELADOR/A 1

JIMENEZ GONZALEZ, MARGARITA ***5658** CELADOR/A 2

JIMENEZ HERNANDEZ, ALEJANDRO ***6069** CELADOR/A 3

JIMENEZ SANCHEZ, BENEDICTO ***3553** CELADOR/A 1

LIMON MARTINEZ, MARIA REMEDIOS ***6463** CELADOR/A 2

LOZANO CABALLERO, MARIA DEL CARMEN ***5546** CELADOR/A 1

MARRERO SALGADO, JUAN FRANCISCO ***1142** CELADOR/A 1

MARTIN BETANCOR, PEDRO JAVIER ***6134** CELADOR/A 1 5

MEDINA ESTUPIÑAN, MONICA EULALIA ***3112** CELADOR/A 1

MONTESDEOCA DIAZ, TIMOTEO ***5091** CELADOR/A 3

MONTESDEOCA ROSARIO, JUANA DEL PILAR ***5150** CELADOR/A 2

NODA GALINDO, ELISABET ***8152** CELADOR/A 1

OJEDA HERNANDEZ, JUDITH ***0678** CELADOR/A 1

OJEDA MARTINEZ, TERESA ***4983** CELADOR/A 2

ORTEGA SANTANA, MARIA DOLORES ***5679** CELADOR/A 1

PEÑA PEREZ, INMACULADA CONCEPCION ***0544** CELADOR/A 2

GRADO 
RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS  
PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS



boc-a-2025-004-100

Boletín Oficial de Canarias núm. 4 Miércoles 8 de enero de 20251121

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS

PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA

CRÉDITOS EXCEDENTES
GRADO 

RECONOCIDO
A.1 

CONOCIMIENTOS
B.4 

DOCENCIA
B.5 

INVESTIGACIÓN

PEÑATE CRUZ, CANDELARIA ROSA ***4641** CELADOR/A 1

PEREZ DIAZ, MARIA JULIA ***8864** CELADOR/A 3

PEREZ FLEITAS, JONATHAN ***3934** CELADOR/A 1

PULIDO SUAREZ, DAVID ***9079** CELADOR/A 1

QUESADA HERRERA, PEDRO MIGUEL ***5533** CELADOR/A 2

QUINTANA ALMEIDA, PEDRO MANUEL ***6319** CELADOR/A 1

QUINTANA MEDINA, MARIA DELIA ***4423** CELADOR/A 3

RAMIREZ ALMEIDA, JESUS ***6376** CELADOR/A 1

RAMIREZ MACHIN, AGORA ITAHISA ***7393** CELADOR/A 1

REINA HERNANDEZ, MARIA ISABEL ***6800** CELADOR/A 3

RESTREPO GIRALDO, CLARA INES ***7116** CELADOR/A 1

REYES HERNANDEZ, JOSE AGUSTIN ***5801** CELADOR/A 1

RIVERO GONZALEZ, RAFAEL ***8389** CELADOR/A 2

RODRIGUEZ ALEMAN, TERESA ***4703** CELADOR/A 3

RODRIGUEZ GONZALEZ, FAYNA ***1503** CELADOR/A 1

RODRIGUEZ QUINTANA, VERONICA ***1039** CELADOR/A 1

RODRIGUEZ RAMIREZ, MARIA DEL PINO ***5873** CELADOR/A 1

RODRIGUEZ YANEZ, DAVID SANTOS ***7271** CELADOR/A 2

ROJAS RAMIREZ, RITA YAZMINA ***9098** CELADOR/A 1

RUIZ BETANCOR, JOSE ABIAN ***9095** CELADOR/A 1

SANCHEZ JORDAN, JOSE LUIS ***5220** CELADOR/A 1

SANCHEZ NAVARRO, MARIA DEL MAR ***0685** CELADOR/A 3

SANTANA ALONSO, JUANA ***4864** CELADOR/A 2

SANTANA DIAZ, OSCAR ISRAEL ***0226** CELADOR/A 1

SANTANA RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN ***6745** CELADOR/A 1

SANTANA ROQUE, PATRICIA ***6378** CELADOR/A 3

SANTANA SANTANA, MARIA DEL CARMEN ***5334** CELADOR/A 1

TEJERA VEGA, MONICA ***1006** CELADOR/A 1

VELAZQUEZ PEREZ, CARMEN ROSA ***4731** CELADOR/A 2

GONZALEZ ALMEIDA, BRAULIO GUZMAN ***0177** COCINERA/O 2

RIVERO SANTANA, ARIDANE ***7780** COCINERA/O 1

DAMIAN ORTEGA, GUSTAVO CESAR ***4661** CONDUCTOR DE INSTALACIONES 2

CATALA DIAZ, MANUEL SANTOS ***4055** ELECTRICISTA 1

FRANCES IGLESIAS, EDUARDO RAFAEL ***5498** ELECTRICISTA 1

PEREZ GARCIA, YURENA ***9384** ELECTRICISTA 1

RODRIGUEZ PEÑATE, OSCAR ***7473** ELECTRICISTA 1

AROCHA SANCHEZ, IGNACIO ***4991** FONTANERA/O 1

CASTELLANO GARCIA, ROMAN ***3134** FONTANERA/O 2

ESPINO BETANCOR, ERNESTO ***8123** FONTANERA/O 1

RODRIGUEZ JIMENEZ, LUIS RAMON ***4785** FONTANERA/O 1

SANCHEZ QUINTANA, GUSTAVO ADOLFO ***5353** FONTANERA/O 3

SOSA SANTANA, PEDRO JORGE ***0717** FONTANERA/O 2

TRUJILLO MARRERO, EULALIO ***0222** FONTANERA/O 2

 LORENZO GUTIERREZ, SERAFIN ***6982** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

ALEMAN VIÑOLY, ALEJANDRA TERESA ***2825** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1 5



boc-a-2025-004-100

Boletín Oficial de Canarias núm. 4 Miércoles 8 de enero de 20251122

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS

PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA

CRÉDITOS EXCEDENTES
GRADO 

RECONOCIDO
A.1 

CONOCIMIENTOS
B.4 

DOCENCIA
B.5 

INVESTIGACIÓN

ALMEIDA HERNANDEZ, ISABEL CARMEN ***8772** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1 3

ALVAREZ SERRANO, ROSA MARIA ***4147** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

BASTOS VEGA, MARIA YAZMINA ***1543** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

CABELLO JIMENEZ, MARIA ESTHER ***1461** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 4

CABRERA GARCIA, JULIO FERNANDO ***0324** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

CASTELLANO CASTELLANO, RITA MARIA ***7692** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 3

CASTELLANO PERDOMO, MAITE ANTONIA ***0131** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

DE LA TORRE RODRIGUEZ, JOAQUIN MANUEL ***3676** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 3

DEL POZO CABALLERO, ESTEFANIA ***6641** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1 4

DENIZ NUEZ, LIDIA ESTHER ***6260** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

DENIZ RUBIO, LETICIA DEL CARMEN ***0253** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1

DENIZ SARMIENTO, MARIA DEL MAR ***2169** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1

DOMINGUEZ QUINTANA, NATIVIDAD DEL CARMEN ***6690** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

FLEITAS LOPEZ, MONICA ***3314** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

GALVÁN SÁNCHEZ, JOSE ALBERTO ***7649** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

GARCIA QUINTANA, MARIA DEL PILAR ***8633** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1 3

GARCIA SEGURA, MARIA JULIA ***7634** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

GONZALEZ NAVARRO, DOMINGO CARMELO ***0560** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1

GONZALEZ SUAREZ, ANTONIA ROSA ***6950** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

HENRIQUEZ TALAVERA, LIDIA ESTHER ***0483** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

HERNANDEZ MARRERO, MARIA MAGDALENA ***1463** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

HERNANDEZ PEREZ, SANTIAGO FRANCISCO ***6985** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 3

HERRERA DENIZ, SONIA MARIA ***0643** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1

LORENZO MARTINEZ, MANUEL ***5244** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1

MARTEL MARTEL, JUAN CARLOS ***7305** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1

MARTIN TOLEDO, ISMAEL NOELIO ***2358** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1

MEDEROS HERNANDEZ, SERGIO FRANCISCO ***7282** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

MEDIERO GONZÁLEZ, MONICA JESUS ***5185** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

MEDINA HERNANDEZ, ELISENDA ***3635** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1

MEDINA MARRERO, MARIA ELISA ***9330** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

MEDINA TORRECILLAS, AMPARO ***6024** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 3

MORALES VERA, ENOELIA ***7040** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

NARANJO SANTANA, ARINEGUA GORETTI ***2206** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1 5

NUEZ QUINTANA, CARLOS ***5035** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 3

ORTEGA HERNANDEZ, BEATRIZ DEL MAR ***1496** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

ORTEGA PEREZ, ANGEL DOMINGO ***7013** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1 5

PADILLA RIVERO, FRANCISCA ROSA ***6108** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

PEÑATE GUEDES, BRENDA ***3631** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1

PEREZ PEREZ, MARIA DEL PINO ***3330** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

PEREZ RAMIREZ, Mª OLIMPIA ***6887** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

PINTOS QUESADA, MANUEL ***6685** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

PORTAZ CORCOLES, PILAR ***6539** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1 2

RAMIREZ RAMOS, ELEUTERIA DEL CARMEN ***3151** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

RAMOS GUERRA, MARIA DEL PILAR ***6172** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

REYES MATEO, VERONICA ***2939** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1 2



boc-a-2025-004-100

Boletín Oficial de Canarias núm. 4 Miércoles 8 de enero de 20251123

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS

PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA

CRÉDITOS EXCEDENTES
GRADO 

RECONOCIDO
A.1 

CONOCIMIENTOS
B.4 

DOCENCIA
B.5 

INVESTIGACIÓN

RIVERO GONZALEZ, LIDIA NIEVES ***0499** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

ROBAINA SOSA, LAURA DEL CARMEN ***4730** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1

RODRIGUEZ DOMINGUEZ, MARIA DEL PINO ***4458** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1

RODRIGUEZ GARCIA, JUANA ROSA ***4499** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 3

RODRIGUEZ GONZALEZ, PATRICIA INMACULADA ***6243** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

RODRÍGUEZ TORRES, MARIA DEL ROSARIO ***4546** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 2

SALMERON HERNANDEZ, MARTA ***1681** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1

SANCHEZ CARDENES, CARMEN DELIA ***6362** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1

SUAREZ HERNANDEZ, NOELIA ***2173** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1

TRUJILLO MORENO, VICENTE ANGEL ***5651** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 3

VAZQUEZ LOPEZ, MANUEL ***4926** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 1

VEGA HERNANDEZ, MARGARITA FRANCISCA ***4566** GRUPO AUX. ADMVO. F.A. 3

SUAREZ PEREZ, ALFREDO ***5356** GRUPO GESTIÓN F.A. 2 0,5

ARAÑA MENDEZ, FRANCISCO JOSE ***0137** INGENIERA/O SUPERIOR 1 4 7,5

MEDINA CRUZ, JOSE RAMON ***6217** INGENIERA/O SUPERIOR 1 0,2

DENIZ MUJICA, RITA PAULINA ***6855** INGENIERO TÉCNICO 2

GONZALEZ MENDOZA, FRANCISCO ALEXIS ***7285** INGENIERO TÉCNICO 2 0,2

LOBATO PEREZ, ANA DELIA ***6452** LAVANDERA/O 1

GONZALEZ VIERA, MARIA INDIRA ***7730** MECÁNICA/O 2

PEREZ DE LA NUEZ, VICTOR MANUEL ***5766** MECÁNICA/O 2

RODRIGUEZ ARMAS, JOSE RICARDO ***7244** MECÁNICA/O 2

SANTANA GONZALEZ, JUAN MARIANO ***3627** MECÁNICA/O 1

BENITEZ HERNANDEZ, MARIA ISABEL ***5870** PEÓN 2

MARTINEZ RODRIGUEZ, BRIAN ***3098** PEÓN 1

REYES RAMIREZ, ANIBAL ***7137** PEÓN 2

 RODRIGUEZ SANTOS, ZENON AGUSTIN ***7902** PINCHE 1

AMOR NIETO, SOFIA ***0721** PINCHE 1

BRITO MARTIN, CATALINA ROSA ***3756** PINCHE 2

DE PABLO GARCIA, RAUL ***6053** PINCHE 1 5

DIAZ MEDINA, GERARDO VALENTIN ***4295** PINCHE 1

DOMINGUEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER ***8068** PINCHE 1 5

HERNANDEZ HERNANDEZ, MARIA DEL SOL ***2376** PINCHE 2

HERRERA MEDINA, JUANA INMACULADA ***7194** PINCHE 1

LOPEZ VARGAS, CRISTINA ***5527** PINCHE 1 5

MEDINA GARCIA, EDUARDO MIGUEL ***6611** PINCHE 1 5

MONZON LOPEZ, NISAMAR DE JESUS ***0634** PINCHE 1

ROCHA RUIZ, MARIA AURORA ***5351** PINCHE 1

SANCHEZ MELIAN, FRANCISCO JAVIER ***7307** PINCHE 1

SANTANA GUEDES, VICTOR MANUEL ***8539** PINCHE 1

BENITO MENA, RAUL ***7789** PINTOR/A 1

MARTIN TARAJANO, MILAGROSA ***3155** PLANCHADOR/A 3

GONZALEZ RUMBOS, HEIDI CAROLINA ***4467** T.T.M. EMPRESARIALES 1

PEREZ ALMENARA, MARIA DE LOS ANGELES ***1090** T.T.M. EMPRESARIALES 1 5

SANTANA LEON, FRANCISCO CARMELO ***3748** T.T.M. ING. TÉCNICO INDUSTRIAL 1

DOMINGUEZ SANTANA, FRANCISCO ***0889** T.T.M. RELAC. LABORALES 1



boc-a-2025-004-100

Boletín Oficial de Canarias núm. 4 Miércoles 8 de enero de 20251124

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS

PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA

CRÉDITOS EXCEDENTES
GRADO 

RECONOCIDO
A.1 

CONOCIMIENTOS
B.4 

DOCENCIA
B.5 

INVESTIGACIÓN

MARTIN BRITO, CARMEN LAURA ***6752** T.T.M. RELAC. LABORALES 1

TUGORES CESTER, ANTONIO ***6834** T.T.S. BIOLOGÍA 2

MARRERO  MARTIN, PIONIO ***6709** T.T.S. LCDO INFORMÁTICA 1 0,1

SOSA SUAREZ, JUAN ***5821** T.T.S. LCDO INFORMÁTICA 2

MACIUNIAK BARTL, PABLO ALBERTO ***2576** TÉCNICA/O TITULADO SUPERIOR T.T.S. 2

BENITEZ REYES, FRANCISCA ADELA ***4830** TELEFONISTA 1

GONZALEZ LORENZO, TERESA DE JESUS ***0479** TELEFONISTA 1

LOPEZ MONZON, MARIA DEL CARMEN ***2688** TELEFONISTA 1

MONROY DIAZ, HECTOR FRANCISCO ***0688** TELEFONISTA 1

VERA ROGER, ALICIA CARMEN ***0136** TELEFONISTA 1


